
 

 

託児室利用規約 

第 26 回愛知県理学療法学術大会 託児室利用規約 

託児室利用に際しましては下記の事項をご確認の上、お申し込み下さい。  

【1】託児室について 
1. 本託児室は、第 26 回愛知県理学療法学術大会から委託を受けた株式会社ポピンズが運営致しま

す。 
2. 託児室の利用は学術大会参加者の同伴するお子様に限ります。生後 6 か月~未就学までの      

お子様を対象とします。  

【2】料金について 
1. 利用料金は、お子様お一人あたり、1 日につき 2,000 円です。 
2. お支払いは、託児室受付で現金にてお支払下さい。 
3. キャンセルの場合は、3 月 2 日（木）17:30 までにご連絡下さい。3 月 2 日（木）17:30 以降のキ

ャンセルは、キャンセル料をいただく場合があります。  

【3】ご利用にあたって 
1. 事前に申込みされた方でも、お子様が病気の場合には原則としてお預かりできません。      

2. お子様の昼食は、保護者の方とご一緒にお取り頂くことも、シッターより差し上げることも可能で

す（その際は、託児室をご利用いただけます）。ミルクや飲み物も必ずご持参ください。特に長時間

の託児をご依頼の場合は、飲み物・お菓子等多めにご持参下さい。託児室でのご用意はございません。

また、投薬される場合は保護者の責任で行って下さい（シッターは原則として投薬できません）。 
3. 当日はお子様の着替えとタオル（乳児は大判タオル、紙おむつ等）をご持参下さい。       

また、託児室にはおもちゃ、お茶、簡単なおやつを用意しておりますが、お気に入りのおもちゃや お

やつ等をご持参されても結構です。 
4. お迎えは原則としてお預け時と同じ方でお願いいたします。代理の方へのお引き渡しをご希望の場

合は、受付時にお申し出下さい。もし異なる場合には、身分証明書の提示をお願いする事がございま

す。 
5.不測の事態に対しては、保護者が迅速に対応することを前提としています。そのため、当日の緊急

連絡先(携帯電話番号)は必ず申込書に記入して下さい。また、託児中は学会会場から外出しないで下

さい。 
6. 託児中、万一事故が起きた場合は、シッター会社が加入するベビーシッター総合補償制度（賠償責

任保険）の範囲内で補償されますが、当該限度額を超える損害等については第 26 回愛知県理学療法

学術大会および事務局では責任を負いかねますので、ご了承下さい。  

  



ポピンズコーポレーションは保育業界で初の国際品質規格ISO9001を取得しました 

保護者の皆様へ                 

託児サービスのご利用にあたって 
 

              保護者様の愛情そのままに、プロの保育スタッフが 
安心のサービスでお子様のお世話をさせていただきます 

 

保護者の方にご用意頂くもの（バッグ・備品等にはお名前をご記入ください） 

 お子様のお食事・お飲み物・おやつなど（必要に応じて） 
 必要に応じてお弁当をお預かりし、お食事の介助を致します。 
 哺乳瓶・ミルク（回数分小分けにして）もお持ち下さい。 

 身分を証明できるもの（運転免許証・母子手帳・健康保険証など） 
 お迎えの際、ご提示いただく場合がございます。 

 お子様に必要な着替え一式（オムツ・お洋服など） 
 1つのバッグにおまとめください。お着替えは1～2組ご用意いただき、 
  トイレトレーニング中のお子様は下着を多めに持参下さい。 

 お子様の当日お出かけ前の検温（託児サービス利用申込書にご記入下さい） 

   お子様の体温が37.5℃以上など、体調不良の場合はお預かりできません。   
   また、感染症にかかっている、またはその疑いがある場合は、他のお子  
   様への影響を避けるため、病院より登校・登園許可がおりるまではお預 
   かりできません。ご了承頂けますよう、お願い申し上げます。 
 

ご利用当日 
 トイレを済ませた後、保護者の方が託児室にお子さまをお連れ下さい。 
 事前にお送りしております「託児サービス利用申込書」をご記入の上、受

付にご持参下さい。 
 受付にて「お迎えカード」をお渡しいたします。 
 お引取りの際は、お預けの際と同じ方が直接託児室にいらして下さい。

「お迎えカード」をお持ち下さい。 
 

その他 
 使用済みのオムツをお持ち帰りいただきます。 
  ご了承下さい。 
 
 急な発熱等の場合、保護者の方をお呼び出し致します。 

 託児中の事故等に関しては弊社加入の傷害保険を適用致します。 
 アレルギー等がある場合には事前にお申し出ください。 
 

お子様のお世話をさせていただくのはベビーシッター業界で30年の実績を持つポピンズサービスです。  
ポピンズは業界で初めて品質保証の国際規格であるISO9001を取得いたしました。国際規格で認められた 
安心のサービスを提供いたします。ご質問等ございましたら弊社まで直接お問い合わせください。 

株式会社ポピンズ  

ホームページ http://www.poppins.co.jp/  

TEL  052-541-2100  （月～金曜日（土日祝を除く） 9:00～17:30） 


